JEKJIAPALIUSA O COOTBETCTBHUH

1. 3asBurean Q00 «/I-JIunk Tpeiia», BonoaHsOmee QYHKIMH HHOCTPAHHOIO H3rOTOBUTEIS B YacTH
obecrieyeHusi COOTBETCTBHUS, I[IOCTABISIEMOM MPOAYKIMHU 00sA3aTelbHbIM TpeOOBaHMAM H B YacTH
OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE [MOCTABISIEMON TPOAYKUMH 00S3aTEIbHBIM  TPEOOBaHHSM,
neiicTBytomee Ha ocHoBanuu Jlorosopa Ne 01/14 ot 01 xexa6ps 2014 r. ¢ xomnanueit «D-Link Corpora-
tion», pacnonoxenHoi no azapecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBans,
sapeructpupoBannoe 29.12.2010r. Mesxpaiionnoii nucnexkuneit ®HC Nel no Psasanckoii 061, OI'PH
1106229004067; UHH 6229040685; mo ampecy 390043, Poccus, Pssanckas obn. 1. Pasanb, npoesn
[llaGynmHa, 1. 16, Ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B auue enepanbHoro gupexkropa Bnaammupa DpuxoBuda Jlunnunra, JA€HCTBYIOLIErO Ha OCHOBAHHM
Ycrasa, yreepxkaensoro 29.10.2010,

3asBIAET, yTO KoMmyTtaTtop repenaun aaHHbIX DXS-3400-24TC (nanee — KOMMYTaTOp), TCXHHYECKHEC
ycaosus Ne DL-DXS-3400-TY, usrorapiuBaeMelii Ha 3aBoje Alpha Networks (Xin’an Area, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kwurait)),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBanusiM [IpaBui npuMeHeHHs OOOpYAOBAHHUSA, PEAIM3YIOLICIO TEXHOIOIMH
KOMMYTallMM KaJpOB, YTBEPXKIEHHBIX MpHKazoM Munnndopmcpasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r.
(3aperucTpupoBan B Muniocte Poccunm 21.12.2006 r., peructpauuonHbii Ne 8655) wu  [lpasun
NpUMeHeHHs1 000PYAOBaHNs TIPOBOAHBIX ¥ ONTHYECKUX CHCTEM Iepeiadd abOHEHTCKOTO N0CTyna, YTB.
npukazom Ne 112 MunucrepcTBa HHPOPMALMOHHBIX TexHo0rui 1 cBA3u Poccuiickoit dexepauun ot
24.08.2006 r. (3apeructpuposad B Musttocte Poccun 04.09.06r., peructpaunonnbiii Ne 8194)

H  He OKaxkeT JecTabuiu3Mpyiouiee  Bo3JeiicTBHE Ha  HEJOCTHOCTb, YCTOWYHBOCTH
QYHKUMOHMPOBAHUS ¥ §€30NaCHOCTb e IHHOI ceTH 1eKTpocBa3H Poccuiickoii Penepauuu.

2. HazHavyeHHe H TEXHHMYECKOEe ONTHCaHHe

2.1. Bepcusi nporpaMmMHoro odecnedeHus — 1, 1pyrue npeayCcraHoB/ICHHBIC POrPaMMbl OTCYTCTBYIOT.
2.2. KOMILIEKTHOCTD: :

Ne Hazpanue KonnyecTBo
1 KoMMyTatop nepeaaun gaHusix DXS-3400-24TC 1
2 KabeJb ANIeKTPOTIUTAHNS IEPEMEHHOr0 TOKa 1
3 KOHCOJIbHBII Kabenb ¢ uuTepdericom RJ-45 1
B KpaTKOE pYKOBOJCTBO I10 YCTAHOBKE 1
5 KOMITAKT-MCK C PYKOBOJACTBOM I10J1b30BaTeEsl 1
6 KOHCOJIbHBIH kabenb Mini-USB 1
(4 KPOHIUTEHH /7151 YCTAHOBKHU B CTOMKY 1
6 PE3MHOBBIE HOKKU U BHHTbI 1
7 SFP-tpancusep DEM-210 4
8 SFP-tpancusep DEM-210 -+
9 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
10 SFP-tpancusep DEM-311GT 4
11 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
12 SFP-tpancusep DEM-314GT B
13 SFP-tpancusep DEM-315GT -
14 SFP-tpancusep DGS-712 4
15 SFP-tpancusep DEM-220T 4
16 SFP-tpancusep DEM-220R 4
17 SFP-tpancusep DEM-330T 4
18 SFP-tpancusep DEM-330R 4
19 SFP-tpancusep DEM-331T 4
20 SFP-tpancusep DEM-331R 4
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 4
22 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
23 tpancusep SFP+ DEM-431XT 4
24 tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
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25 tpancusep SFP+ DEM-432XT 4
26 tpaHcuep SFP+ DEM-432XT-DD 4
27 tpancuep SFP+ DEM-433XT 4
28 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
29 tpancuBep SFP+ DEM-434XT -+
30 tpancusep SFP+ DEM-435XT 4
31 tpancusep SFP+ DEM-435XT-DD -+
32 ~ tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD -
33 tparcusep SFP+ DEM-436XT-BXU -+
34 tparcusep SFP+ DEM-X10CS-1271 4
35 tpacuBep SFP+ DEM-X10CS-1291 4
36 tpancuep SFP+ DEM-X10CS-1311 4
37 tpaucusep SFP+ DEM-X10CS-1331 -
38 tpancusep SFP+ DEM-X40CS-1471 -
39 tpancusep SFP+ DEM-X40CS-1491 -
40 tparcusep SFP+ DEM-X40CS-1511 -
41 tpancuBep SFP+ DEM-X40CS-1571 4
42 ucrounnk nutanus DXS-PWR300AC 1
43 ucroynuk rmuranus DXS-PWR300DC 1
44 ucrounnk nuranus DXS-3600-PWR-FB 1
45 ucrounnk nuranus DXS-3600-PWRDC-FB 1
46 BeHTHsiTop DXS-FAN10 1
47 naccuBHbIi kabens DEM-CB100S |
48 naccuBHbIi kabens DEM-CB300S 1
49 naccuBHbIit kabens DEM-CB700S 1

2.3. Yci10BHS NpPHMEHEHHsi HAa CeTH CBsA3M 00miero mo.b3oBanus Poccuiickoii @exepauuu: B
KauecTBE KOMMYTAaTropa I[epeiaud JaHHBIX, DPeaJu3YHOIEro TEXHOJOIMH KOMMYTAlMH KaJIpoB, C
GyHKIMAMHA 060pYA0BaHHUS CHCTEM Nepefadyn aDOHEHTCKOro A0CTyMa.

2.4. BoinoansieMbie (PYHKUHH: KOMMYTaTOp NMpeIHa3Ha4YeH Ul peaju3aliH J0CTyIa K CeTH Nnepeaydn
JIAHHBIX C TPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYyTaumuu kaapoB. OGopynoBanue comepxut 20 mopToB ¢
unrepdeiicom Ethernet 10GBase-T u 4 xombo-nopra 10GBase-T/ SFP+. K nopram SFP+ wmoryr
noakmouarbes Tpancusepsl SFP+ ¢ untepdeiicamu 100Base-BX10/100Base-FX/1000Base-T/1000Base-
SX/ 1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. [Toanepxxka CTeKa
npoTokooB [Pv4/ve6.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOTI'O TOJIs1 — HE BbITOJHACT QYHKIMI KOMMYTAlNK KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NOAKJIYEHHMS] K CeTH CBfi3H 00mIero mnoJib30BaHHsi, ¢ 0003HAYeHHEM peaIn3yeMbIX

uHTEepdencoB: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-T,
S 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T,

100Base-BX10, 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/Cerb CBSI3H

; ob1ero
 T0JIB30BaHUS ) DXS-3400-24TC
>~ (ceTb mepenayu / I\

MAHHKIX)

OkoHeuHoe
obopynoBaHue

2.7. XapakTepHCTHKH PaJHOH3TY4YEeHHs — PATUOU3TYYECHHE OTCYTCTBYET.
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2.8. DiekTpnueckHe (ONITHYECKHE) XAPAKTEPHCTHKH:

- anektpuyeckuil uHTepdeiic 10Base-T: cpena mepenayu - HEIKpPaHMPOBAHHAs CUMMETPHYHAs napa
KaTeropuy 3, TOMNOJIOTHS — 3Be374000pas3Has, KOA - MaH4YeCTEPCKHi, JIMHEHHas CKOpOCTb Mepenaiu
na"HbIX - 10 Mout/c, MmakcuMaibHag uinHa cermenTa — 100 m;

- anekTpuueckuii untepdeiic 100Base-TX: cpena neperaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP win UTP)
Kareropuu 5, Tonosorus — 38e31000pasHas, ko - MLT3, 4B/5B, nuneiinas CKOpoCTh Nepeaayn JaHHBIX -
125 MouT/c, MmakcuMmaiibHas JuinHa cermenta — 100 m;

- omrndeckuii uuTepdeiic 100Base-FX: tonosnorus — Touka-Touka, JMHeiiHas ckopocth — 125 Mbur/c,
JMANa30H HeHTPaIbHBIX UIHH BoH — 770-860 HM, T BonokHa — MMF, kon — NRZI, 4B/5B, yposens
cpeHeil MOIIHOCTH Ha Tepeiaye — MakCHMalbHbIi -1416M; MuHHMaTbHbIA -201bM, ypoBeHb CpeaHei
MOILIHOCTH Ha IPUEME — MAKCUMAaJIbHbIHA -14; MUHMManbHbIA -311bM, MakcumaibHas NPOTSHKEHHOCTh
suuauy — 100 M;

- omtHueckuii mHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonorus — Towka-TOuYKa, JMHEHHas CKopocTh — 125
M6uT/c, AMana3oH HeHTpalbHbIX JuiMH BodH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) uMm, THI BOJOKHA —
SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpeiHell MOIIHOCTH Ha Mepejade: MaKCHUMalbHblid -81bMm,

MUHHMaIbHBIHA -141BM; ypoBeHb Cpe/Hell MOLIHOCTH Ha NPHEMe: MaKCHMalbHbIH -8, MUHUMAIbHBIA -
28,21bM; MakcumabHas npoTskeHHOCTb TuHUE — 10 000 M;

- snekTpuueckuii uutepdeiic 1000Base-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIE Mapbl Kareropuu 5;
TOMONOTHS — TOYKA-TOUKa, Koia - 4D-PAM; nuneiiHas ckopocTs nepenadn gaHHbIX — 1000 M6wut/c,
MakcHMasbHas JuinHa cermenTa — 100 m;

- ontuueckuii uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOUKA-TOYKa, JHHelHas ckopocth — 1,25
(]iIOO’lO'(’) ['Boja, AMana3oH UEHTpaIbHbIX IMH BOaH — 770-860 uM, Tun BonokHa — MMF, kox —
nBonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHel MOLIHOCTH Ha mepeade — MakcuManbHblid 0 abwm;
MUHHMaIBHBIH -9,5 1BbM; MuHMManbHbll kod(duunent skcruHkimu 9,0 1b; yposenb cpeaneii
MOLIHOCTH Ha npueme —  MakcuManbHblii O 1abm; MmuHMManeHbii -17,0 abm, MakcuManbHas
MPOTSHKEHHOCTD JIMHUH — 550 M;

- ontnyecknii muTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JUHEHHAA CKOPOCTb — 1,25
(12100°10°) I'Box, aMana3oH UEHTPaIbHBIX MUIMH BoiH — 1270-1355 M, Thn Bonokna — SMF, kon —
nBonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejHEil MOIIHOCTH Ha MepeJade — MaKCHMalbHbli -3,0 nbwm;

munuManbHbii -11,0 1bM; MuBMManbHBIT Kodpduument skctuknuu 9,0 1b; ypoenb cpennei
MOLL[HOCTH

Ha mpueMe — MakcumanbHbli -3,0 a1bm; MuHMManbHbIH -19,0 nbM, MakcMMaiibHasi NMPOTAKEHHOCTD
auHun — 5000 M;

- ontuyeckuii unTepdeiic 1000Base-ZX: TOmONOrHs — TOUKA-TOYKa, JHMHe#Has ckopocth — 1,25
(lilOO’lO'(’) I'Box, 1Mana3oH LEeHTpalbHbIX WMH BoaH — 1520-1580 M, Tun Bonokna — SMF, kox —
nBomunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejHell MOIIHOCTH Ha mepejadye — MakcuMaibHbii 5,0 abm;
MUHHMaIbHBI -4,0 1BM; MuHHManbHBI KOd(puument sxctuHkumM 9,0 ab; yposeHb cpenHen
MOIIHOCTH Ha npHeMe —  Makcumaibblii -23,0 nbM; MuHHManbHbii -3,0 1bMm, MakcuMasbHas

npotsbkeHHOCTb JTuHuH — 70000 M;

- anexTpuueckuii untepdeiic 10GBase-T: cpena mepenays - 4 CHUMMETPUUHbIC Napbl Kateropuu 6 (1
BBIIIE); TOMOJIOTMs — TOYKA-TOYKA; KOA — KoAoBble rpynmsl 8B/10B; nuHeiiHas CKOPOCTb nepenayvu
nanHbix — 3,125(1+£100x1 O'(’) I'Bo; makcumanbHas anHa cermedTa — 100 M;

- onrtuyeckuii uHrepdeiic 10GBase-SR: Tomonorms — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHAs CKOPOCTb —
10,3125(1i]00><10'6) I'Box, aMana3oH LeHTpalbHbIX WH BoiH — 840-860 HM, Tun Bonokna — MMEF,
KOJl — KOJOBBIE TpyNIbl 64B/66B, ypoBeHb Cpe/iHeil MOLIHOCTH Ha Tiepeaaue — MaKCHMaIbHBIH < -11bm;
MHHUMAJIbHBIA -7,31BM; MUHHMaNbHbIH KOYGGUUHEHT SKCTHHKUUM 31b; ypoBeHb CpelHeH MOILHOCTH
HAa NpUeMe — MaKCHUMAalbHBIH -11BM; MUHMManbHBIH -9,91bM, MakciMaibHas NPOTSHKEHHOCTh JIMHUH
(s MMF 50,0 mxm) — 300 M;

- omruueckuii unTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorusi — ToYKa-TouKa, JMHeiHas ckopocTh — 10,3125
(l_thOxlO'(’) I'Box, AManas3oH LEHTPaIbHbIX AMUMH BoAH — 1260-1355 um, Tun Bonokna — SMF, kon —
KOZOBbIe Ipynisl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHeil MOMIHOCTH Ha rnepejade — MakcumanbHbii 0,5 1bm;
MHHHMATbHBbIH -8,215M; MUHUMaTbHBINA KOY)OHIMEHT S9KCTHHKIMU 3,51b; ypoBEeHb CpeIHE MOLIHOCTH
Ha npueme — MakcumaibHbii 0,51bM; MHHMManbHbIA -14,41bM, MakcuMalbHas MPOTSKEHHOCTb JTMHHH

— 10 000M;
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- ontnueckuii uaTepdeiic 10GBase-ER: Tomonorus — Touka-Touka, JMHEHHas ckopocth — 10,3125
(liIO()XIO'(’) ['Boja, Auana3oH HeHTpaibHBIX IUH BoMH — 1530-1565 um, Tun BonokHa — SMF, kox —
Ko0Bble rpymnmnsl 64B/66B, ypoBeHb CpeiHell MOIIHOCTH Ha mepenade — MakcuMaibHblii 4,0 abwm;
MUHUMaJIbHbIHA -4,7 1bM; MuHUMansHbI K03 duunent 3xcTunkuuu 3,01b; yposens cpeaneil MOIHOCTH
Ha

npueme — MakcumanbHbId -1,0 1bM; MuHNManbHbI -15,8 AbM, MakcnMabHas NPOTSKEHHOCTb JIMHAU —
40 000 m.
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2.9. Peaausyembie nHTepgeiicet — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100Base-FX, 100Base-BX10,
1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX., 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR,
10GBase-ER.

2.10. YciaoBHs IKCIUIYATALMHN, BKIIOYAs KJINMaTHYeCKHe H MeXaHHYyecKHe TpeGoBaHHs, COCO0ObI
pa3MeleHnsi: KOMMYTAaTOp COXPAHACT CBOM TEXHUYECKUE XapaKTePUCTHKH:

— MpHU TeMIlepaType oOKpykareii cpeast ot -5° 10 +50°C;

— MIPU OTHOCHTEJNIBHOI BNaXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[IpeaHa3HaueH /Uisi MCMIOIb30BaHHS BHYTPH NIOMELLEHHIL.

2.11. DaexTponMTaHHe OCYLIECTBISETCH OT MCTOYHMKA rnepemeHHoro Ttoka 220B/50I'm wam or =
MCTOYHHMKA ITOCTOSTHHOTO ToKa -48B. MakcumaibHas notpediasiemas MOIHOCTb 163,6 Br.

2.12. CeejieHusi 0 HAJHYHU HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KpHNTOrpaguu ¥ NpHEeMHHKOB
rJI00aJIbHBIX CIYTHHKOBBIX HABMIALHOHHBIX CHCTEM UMEIOTCS  cpejcTBa Kpunrorpadumu,
HCIIOJb3yeMbIE /ISl 3alIMThl TEXHONOTMYECKUX KaHAJIOB CeTed CBA3M OOLIEro IOJIb30BAHUS.
Horndukanus NeRU0000023475, s3aperncrpupoBannHas PCBb Poccun 02.11.2015. Orcyrctyror
IIPUEMHHUKH 1J100aIbHBIX CITYTHUKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM. TSIy

i TaT :
20.09.201

S
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